
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 35.040; 35.240.01 Červenec 2013

Elektronické podpisy a infrastruktury (ESI) – Obecné požadavky
politiky na poskytovatele důvěryhodných služeb podporující
elektronické podpisy

ČSN
ETSI EN 319 401
V1.1.1
87 4006

 

Electronic Signatures and Infrastructures (ESI) – General Policy Requirements for Trust Service
Providers supporting Electronic Signatures

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy ETSI EN 319 401 V1.1.1:2013. Má stejný status
jako oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard ETSI EN 319 401 V1.1.1:2013.
It has the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tato norma stanovuje obecné požadavky politiky vztahující se na poskytovatele důvěryhodných
služeb (TSP) podporující elektronické podpisy, které jsou nezávislé na typu TSP bez ohledu na to, zda
se jedná o vydavatele certifikátu (kvalifikovaného nebo jiného), vydavatele časového razítka,
ověřovatele podpisu nebo jinou formu poskytovatele důvěryhodných služeb podporujícího
elektronický podpis. Definuje požadavky politiky na provozní a řídicí postupy TSP. Další specifikace
dokumentů politiky zdokonalují a rozšiřují tyto požadavky vhodné pro konkrétní formy TSP. Tato
norma nestanovuje, jak může uvedené požadavky posuzovat nezávislá strana, včetně požadavků na
informace, které mají být zpřístupněny těmto nezávislým posuzovatelům, nebo požadavků na tyto
posuzovatele.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ISO/IEC 27002:2005 nezavedena

ETSI TS 102 042 nezavedena

ETSI TS 101 456 zavedena v ČSN ETSI TS 101 456 V1.3.1 (87 4004) Elektronické podpisy
a infrastruktury – Požadavky na postupy certifikační autority vydávající kvalifikované certifikáty

Certifikační autorita (CA)/Browser Forum: Pokyny pro vydávání a management rozšířených validačních
certifikátů nezavedeny

ISO/IEC 27005:2011 nezavedena



ETSI TS 119 403 nezavedena

ISO/IEC 27001:2005 zavedena v ČSN ISO/IEC 27001:2006 (36 9790) Informační technologie –
Bezpečnostní techniky – Systémy managementu bezpečnosti informací – Požadavky

Doporučení ITU-T X.509 (11/08) nezavedeno

POZNÁMKY
Pokud jsou v originálu normy citovány nezaváděné dokumenty ETR, TBR, ES, EG, TS, TR a GSM, jsou dostupné1.
v Informačním centru ÚNMZ.
Doporučení ITU-T jsou dostupná v Českém metrologickém institutu, Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4.2.

Citované předpisy

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES (95/46/EC) ze dne 24. října 1995 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů.

Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/93/ES (1999/93/EC) ze dne 13. prosince 1999
o zásadách Společenství pro elektronické podpisy.

Vypracování normy

Zpracovatel: MAREŠKA Praha, IČ 86983555, Ing. Antonín Mareška

Technická normalizační komise: TNK 96 Telekomunikace

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Jan Křivka

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


